
II
r. I
f;

l

II

552
DECRETO ALCALDICIO NO

APRUEBA SUBVENCION QUE INDICA.

REQUTNOA, 1, M¡.( i;:i

Esta Alcaldía decretó hoy lo siguiente

CONSIDERANDO:

La Carta de fecha 10 de febrero de 2020, de la Junta de Vecinos El Provenir,
mediante el cual solicitan Subvención Municipal - 2021, por un monto total de $ 2.500.000 para la

ejecución del proyecto "Adquisición Vivienda prefabricada para Sede Comunitaria".
Que la organización Comunitaria Funcional cuenta con Personalidad Jurídica,

Directorio vigente y se encuentra inscrita en el Registro de Receptores de Fondos Públicos.
El Certificado N" 018 de fecha 11.02.2021 del Secretario Municipal, el cual

establece que en sesión ordinaria N''151 de Concejo Municipal, de fecha 11.02.2021, el Honorable
Concejo Municipal aprobó entregar subvención a la junta de Vecinos El Porvenir, para terminación de

Sede Comunitaria: (instalación agua potable, luz eléctrica, construcción radier, etc.).
El Certificado No 023 de fecha 03.03.2021 del Secretario Municipal mediante el

cual certifica que en Sesión Ordinaria N" 152 de Concejo Municipal de fecha 18.02.2021, el Honorable
Concejo Municipal, aprobó modificar destino de subvención aprobada paru la organización comunitaria
territorial, Junta de Vecinos El Porvenir, por un monto total de $ 2.000.000, para la ejecuciÓn del Proyecto
"Adquisición de Vivienda prefabricada para Sede Comunitaria".

El Decreto Alcaldicio No 2602 de fecha 04.12.2020, que aprueba Presupuesto
Municipal año 2021.

El Decreto Alcaldicio N' 2879 de fecha 30.12.2020, que modifica Presupuesto

municipal año 2021.

VISTOS

Las facultades que me confiere la Ley No 18.695 de 1988, Orgánica

Constitucional de Municipalidades, Texto Refundido coordinado y sistematizado, fijado por el D.F.L. No 1

del Ministerio del lnterior, de 2.006.-
Lo dispuesto en la Ley N' 19.880 Sobre procedimientos administrativos.

DECRETO :

APRUEBASE otorgar una Subvención Año 2021 a la Organización Territorial:

JUNTA DE VECINOS EL PORVENIR, Rut 65.214.150-1, por un monto total de $ 2.000.000 la cual se

utilizará en la ejecución del Proyecto "Adquisición de vivienda prefabricada para Sede Comunitaria".

IMPUTESE el gasto a la Cuenta N" 215.24.01.004.000.000 "Transferencias

Organizaciones Comunitarias", del Presupuesto Municipal vigente.

ANOTESE, COMU E Y ARCHIVESE.
,"utUN¿

'@
e¿

?
k$€
.§1r

MARTA RREAL RABELLO
AR!O IPAL

DISTRIBUCION
Secretaría Mu 1)

Dirección de Adm. y Finanzas (1)

Dirección de Des. Comunitario ('ll
Archivo Subvenciones (1 )

HE

?t* ALCALDE (s)'0
\

//;

'fittl¿ifffl Q

?t


